
 
 

 

 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  il DR n. 127 del 20 marzo 2023 che emana il nuovo “Regolamento per la 
costituzione di Spin Off e Start Up e per la partecipazione del personale universitario 
dell’Università degli Studi di Teramo” (di seguito Regolamento) giuste delibere 
del Senato Accademico del 28 febbraio 2023 e del Consiglio di 
Amministrazione dell’8 marzo 2023 di seguito modificato con DR n. 153/2023 

VISTO  l’art. 2, comma 1 lett. e) del D. Lgs. 297/99 che definisce le caratteristiche degli 
Spin Off e Start Up Universitari cioè quelle “società di recente costituzione ovvero 
da costituire, finalizzate all’utilizzazione industriale dei risultati della ricerca, per le 
attività di cui all’art. 3, comma 1, lett. b), numero 1, con la partecipazione azionaria o 
il concorso, o comunque con il relativa impegno di tutti o alcuni tra i seguenti 
soggetti”. 

VISTO  l’art 4 “Disciplina delle incompatibilità” del D.M. 10 agosto 2011 n. 168 che 
definisce il regolamento concernente la definizione dei criteri di partecipazione di 
professori e ricercatori universitari a società aventi caratteristiche di spin off e start up 
universitari in attuazione di quanto previsto all'art. 6, comma 9, della legge 30 
dicembre 2010 n. 240; 

VISTO l’art. 1, comma 5, lett. b) e c) del Regolamento che, pur essendo in linea con la 
normativa vigente in materia, definisce gli Spin Off Universitari come quelli 
partecipati dall’Ateneo e gli Spin Off Accademici come quelli non partecipati 
dall’Ateneo 

VISTO  l’art 13 del Regolamento in tema di “Disciplina delle incompatibilità” che 
dispone: 
 “I membri del consiglio di amministrazione, i professori ed i ricercatori membri delle 
commissioni di ateneo in materia di ricerca, valorizzazione della ricerca e 
trasferimento tecnologico, il Rettore, i membri del senato accademico, i direttori di 
dipartimento dell’università, che rivestono cariche direttive e amministrative nelle 
società aventi caratteristiche di spin off o start up universitari”,  

TENUTO CONTO dell'art. 53 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165, in materia di autorizzazioni allo 
svolgimento di incarichi retribuiti da parte dei dipendenti pubblici; 

 
PRESO ATTO  della proposta del Comitato Spin Off di Ateneo, in sede di riunione del 23 

ottobre 2023, di rettificare dell’art. 13 del Regolamento 
 
VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 

mese di novembre 2023, su proposta del Comitato Spin Off di Ateneo 
 



 
 

 

RITENUTO  dover rettificare l’art. 13 del Regolamento eliminando la parola “universitario” 
e così come di seguito riportato:  

Art. 13 
“I membri del consiglio di amministrazione, i professori ed i ricercatori membri delle 
commissioni di ateneo in materia di ricerca, valorizzazione della ricerca e 
trasferimento tecnologico, il Rettore, i membri del senato accademico, i direttori di 
dipartimento dell’università, che rivestono cariche direttive e amministrative nelle 
società aventi caratteristiche di spin off o start up.”,  

DECRETA 

1. Di rettificare l’art. 13 del “Regolamento per la costituzione e la disciplina di 
Spin Off e Start Up e per la partecipazione del personale universitario 
dell’Università degli Studi di Teramo” così come di seguito riportato:  

 
Art. 13 
“I membri del consiglio di amministrazione, i professori ed i ricercatori membri delle 
commissioni di ateneo in materia di ricerca, valorizzazione della ricerca e 
trasferimento tecnologico, il Rettore, i membri del senato accademico, i direttori di 
dipartimento dell’università, che rivestono cariche direttive e amministrative nelle 
società aventi caratteristiche di spin off o start up.” 

 
 

Il presente provvedimento viene inserito nella Raccolta Ufficiale dei decreti 
dell’Ateneo ed è pubblicato sul sito web dell’Università  

 
 

IL RETTORE 
Prof. Dino Mastrocola 

 
 Firmato digitalmente da:

MASTROCOLA DINO
 

Firmato il 01/12/2023 12:08
Seriale Certificato: 2929511
Valido dal 09/11/2023 al 09/11/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


